» de, ac si verc et realiter in haeresim relapsi essent, et eos relapsos

esse constarel,

24. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto-

» licis ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem praemissa in

▸ omnia ad eorum , quorum interest notitiam deducantur, nullamque

de illis ignorantiam praetendere, ac se legitime excusare possit.

ע

D

» 25. Volumus et dicta auctoritate decernimus, quod praesentes

» literac, seu earum transumptum, cui si manu notarii publici sub-

scriptum , et sigillo alicujus personae in ecclesiastica dignitate con-

> stitutae munitum fuerit, eam prorsus fidem in judicio et extra adhi-

» beri statuimus, quae ipsis literis adbiberetur si originaliter exhi-

berentur, in eadem curia per aliquos cursores nostros in basilicae

principis Apostolorum, et ecclesiae Lateranensis de urbe, ac can-

» cellariae apostolicae valvis , et acie Campi Florae ut moris est, ex-

tra curiam vero praedictam modo et forma per venerabiles fratres

⚫ nostros Patriarchas, Archiepiscopos et Episcopos ac alios ecclesia-

rum praelatos quibus in virtute sanctae obedientiae per easdem

» praesentes mandamus, ut literas sive transumptum hujusmodi ubi-

» que per eorum provincias , dioeceses et ecclesias sincera charitate

⚫ publicent, et publicari facjant, statuendis , publicentur , earum exem-

plo in singulis locis in quibus publicatio ipsa fiet affixa et dimissa .

› Nulli ergo, ecc.

D

D

Datum Romae apud s . Marcum, anno Incarnationis dominicae

millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, septimo Idus au-

gusti, pontificatus nostri anno I.

. Anno a nativitate D. 1556, indictione XIV, die vero 22 men-

▸sis julii, pontificatus ss . in Christo patris et D. N. D. Pauli divina
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providentia Papae IV, anno ejus II praesentes retroscriptae literae

apostolicae affixae et publicatae fuerunt ad valvas seu portas ba-

⚫ silicarum ecclesiarum Lateranensis et principis Apostolorum de

urbe, et cancellariae apostolicae, ac in acie Campi Florae, dimissis

copiis affixis , ut moris est per me Thomam Royer praefati ss. D.

N. Papae, censorem. »

D

Petrus Gomes, mag. curs.

Innovatio constitutionis Pauli IV contra negantes Trinitatem Jesu

Christi, vel ejus conceptionem de Spiritu Sancto, aut ejus mortem; ut nos

redimeret, aut virginitatem B. M. V.

PIUS V EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

. Romanus Pontifex Christi vicarius in terris nonnumquam ea,

quae pro unitate fidei a ceteris Romanis Pontificibus praedecesso-

- ribus suis decreta, et sancita sunt, ut illibata, firmaque perpetual

subsistant, non solum approbat, et confirmat, verum ctiam innovat,

prout in Domino id salubriter conspicit expedire.
*

D
21. Dudum siquidem fel. rec. Paulus Papa IV praedecessor

» noster zelo fidei motus contra negantes Trinitatein, ac divinitatem

» Domini nostri Jesu Christi, aut ejus conceptionem de Spiritu San-

cto, aut ejus mortem, ut nos redimeret, aut virginitatem beatae

Mariae, cupiens pro suo pastorali officio a tam gravi errore hujus-

modi homines avocare, ceterosque ne in talem impietatem labe-

rentur, admonere, nonnullas literas desuper edidit tenoris infra-

✔ scripti videlicet, Paulus Episcopus, servus servorum Dei, ad per-

petuam rei memoriam. Cum quorumdam hominum. Omittitur reli-

• quum bullae Pauli IV.

S

>
2 2. Nos igitur cupientes ut sanctio, constitutio, et ordinatio

hujusmodi perpetuis futuris temporibus observetur, motu proprio,

et ex certa scientia nostra, et non ad alicujus alterius nobis obla-

tae petitionis instantian , sed ex mera nostra deliberatione sanctio-
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» nem, constitutionem , et ordinationem hujusmodi, et prout illa con-

» cernunt omnia, et singula in dicti praedecessoris literis contenta

» auctoritate apostolica tenore praesentium approbamus, et innova-

mus, ac robor perpetuae firmitatis sub eisdem poenis obtinere de-

› cernimus ac volumus, et sub interminatione divini judicii praecipi-

» mus et mandamus, ea omnia in posterum firmiter ab omnibus chri-

» stifidelibus ubique locorum observari.

›
23. Mandantes omnibus principibus, comitibus, et baronibus

sanctae Romanae ecclesiae feudatariis, sub poena indignationis

⚫ nostrae ; reliquos vero, et quorumvis locorum Dominos christianos

hortamur in Domino, et in virtute sanctae obedientiae mandamus,

» ut pro divini nominis reverentia , et honore praemissa omnia in suis

» dominiis, et terris exactissime servare faciant, uberrimam ab ipso

› Domino mercedem tam boni operis recepturi.

D

§ 4. Ac universis venerabilibus fratribus Patriarchis, primati-

bus, Archiepiscopis, et Episcopis , in virtute sanctae obedientiae,

» sub obtestatione divini judicii , et interminatione maledictionis aeter-

› nae, quatenus in civitatibus et dioecesibus propriis praesentes no-

» stras literas publicari faciant, et praemissa observari etiam sub

poenis et censuris ecclesiasticis procurent.
D

»
2 5. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationi-

» bus apostolicis, et exemptionibus, privilegiis, indultis , facultatibus,

» et literis apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

»
26. Volumus autem quod per hoc nullomodo publicationis li-

terarum praedictarum jam factis derogetur, aut praejudicium ali-

quod inferatur, aut illatum esse intelligatur, quominus omnes illos ,

» quos afficiebant, arctabant, et comprehendebant, non afficiant, ar-

ctent, comprehendant ac ligent.

D
27. Ac quod praesentes de more in cancellaria nostra aposto-

⚫ lica et acie Campi Florae de more publicentur, et inter constitutio-

› nes perpetuo valituras conscribantur.

>

>
2 8. Quodque praesentium transumptis etiam impressis manu

alicujus notarii publici , etc.

29. Nulli ergo omnia, etc.

Datum Romae apud s . Petrum, anno Incarnationis dominicae.
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⚫ millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, kal. octobris, pontifi-

catus nostri anno II. »

Innovatio constitutionis Pauli IV contra negantes Trinitatem, etc.,

·ut in alia ... adjecta forma ipsam constitutionem publicandi, ne de

caetero illius ignorantia allegari possit.

CLEMENS PAPA OCTAVUS .

Ad perpetuam rei memoriam.

• Dominici gregis divina providentia nobis, licet meritis impa-

ribus commissi , sollicitudo postulat, ut RomanorumPontificum prae-

› decessorum nostrorum constitutiones, quae praesertim ad fidei

catholicae integritatem conservandam , et impios homines, ac pra-

⚫ varum haeresum assortores debitis, poenis plectendos pertinent,

⚫ innovamus, ne qui ejusmodi errorum labe infecti sunt, earumdem

⚫ constitutionum, et praenarum in eis inflictarum ignorantia ullo

• modo praetendere, aut quavis ratione excusare se posse prae-

» sumant.

»
2 1. Cum itaque fel . record. Paulus Papa Quartus pracdeces-

sor noster, etc. Omittitur bulla ejusdem.

22. Eo tamen hujusmodi impiorum hominum prorupit temeritas,

⚫ ut praetextu ignorationis hujusmodi constitutionis, ac paenarum in

⚫ eadem constitutione inflictarum , se illis minime subjacere, nec ob-

› noxios esse putant, ac propterea se ab eisdem poenis liberari, et

⚫ absolvi posse praetendant.

› 23. Nos igitur animadvertentes, ut dum quoque Paulus prae-

decessor hunc animadvertit, hujusmodi errores tam graves ac ne-

» fandos existere, ut illi, qui in eos incidunt, nullam prorsus excu-

» sationem habeant, seu diversi potius , et immanes, quam haeretici

› merito dici possint, propterea ut illi debita animadversione omni-

no puniantur, nec a praefatis erroribus ulla excusatione de caetero